— 1 —

中认协评 〔2019〕196 号

关于与认证培训课程确认有关的人员注册事项

的通知

各相关机构及人员：

为贯彻落实国家相关要求，中国认证认可协会（CCAA）已于

2019年7月1日停止受理认证培训课程确认申请，2019年11月11

日CCAA发布的《关于认证培训课程确认有关事项的通知》(中认协

评[2019]183号)中对已确认的认证培训课程明确了过渡期安排。现

将与人员注册中涉及认证培训课程确认有关的人员注册事项的过

渡期安排通知如下：

    一、涉及的认证人员范围

1. 知识产权管理体系审核员

2. 温室气体核查员

3. 绿色产品认证检查员

 — 2 —

4. 服务认证审查员

二、人员注册安排

持有上述领域经CCAA 确认的有效培训合格证书的人员，应在

2020年12月31日前向CCAA提交注册申请，逾期CCAA将不再接

受其培训结果。

特此通知。

中国认证认可协会

2019年11月21日

抄送：存档（2）。

中国认证认可协会                     2019年11月21日印发